

DATOS VEHÍCULO			
Matrícula		Fecha de inspección	
Marca		Km. vehículo	
Modelo		Color Vehículo	
Versión		FªMatriculación	
VIN		Importe Daños Ext.	
Combustible		Importe Daños Int.	

LUGAR DE PERITACIÓN	
Nombre	
Dirección	

intera
ROT.,

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	19/02/2025	Estado vehículo				Val. aprox. rep. BI	
Fª Prox. Gestión	24/02/2025	Fª Prev. Fin Rep.	28/02/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	Posible
Observaciones	No se ha dado compromiso de pago.						

A fecha 19/02/2025 Identificada la unidad presenta daños de consideración en ambos ejes, así como en caja de cambios, sistema de airbags y anterior inferior, quedando la unidad inutilizada.

Debido al alcance de los daños, nos encontramos ante una posible pérdida total.

Se retira compromiso de pago, quedando a la espera de confirmación por parte del renting para tramitar la posible pérdida total.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito, de acuerdo con el artículo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.

PIEZAS RECAMBIOS

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	UNID.	IMPORTE €
260600331R	Faro iz	1	399.65
RN9232134	* Moldura faro antiniebla iz	1	50.31
RN9231001	Paragolpes dl	1	304.98
620935884R	Absorbedor paragolpes dl	1	41.50
628174167R	Regulador caudal aire iz paragolpes dl	1	9.59
628172831R	Tobera iz paragolpes dl	1	11.48
622356145R	Protector paragolpes dl	1	76.95
638415508R	Protector pase rueda dl iz	1	102.01
625044317R	Frente dl	1	379.68
751329670R	Chapa cierre larguero dl iz	1	339.92
751327998R	Chapa cierre larguero dl dr	1	357.28
751112984R	Larguero dl iz	1	314.86
751103714R	Larguero dl dr	1	184.82
758908449R	Protector mecánica delantera	1	141.00
818370	* Intercooler	1	393.72
214107600R	Radiador motor	1	478.81
CR 2632 000P	* Radiador adicional motor	1	263.12
214108831R	Radiador adicional inf motor	1	333.86
215599535R	Canalizador radiador	1	146.05
215582052R	Canalizador dr radiador	1	87.27
622546151R	Rejilla radiador	1	140.83
214816386R	Conj ventilador radiador	1	486.39
985705715R	Airbag volante	1	248.16
985109033R	Ud control airbag	1	481.30
8201629002	Carcasa mecanismos c/v	1	208.69
8200297214	Tapa caja velocidades	1	65.93
322016693R	Eje primario	1	391.82
322414874R	Eje secundario	1	391.82
FT18013	* Brazo suspensión dl iz	1	4.27
26304	* Brazo suspensión dl dr	1	8.00
400154781R	Mangueta dl iz	1	190.93
400148715R	Mangueta dl dr	1	190.93
402023025R	Buje dl iz	1	256.86
402023025R	Buje dl dr	1	256.86
544018918R	Puente dl	1	531.57
654639916R	Refuerzo iz puente dl	1	57.58
1675681280	* Amortiguador iz suspensión dl	1	102.11
1675681280	* Amortiguador dr suspensión dl	1	102.11
195/65R1595T	Neumático dl iz	1	105.00
195/65R1595T	Neumático dl dr	1	105.00
403005232R	Llanta rueda dl iz	1	75.01
403005232R	Llanta rueda dl dr	1	75.01
403158467R	Tapacubos rueda dl iz	1	28.33
403158467R	Tapacubos rueda dl dr	1	28.33
K S00 910 093	* Caja dirección completa	1	717.00
555110548R	Puente tr	1	972.36
562104462R	Amortiguador iz suspensión tr	1	101.54
562104462R	Amortiguador dr suspensión tr	1	101.54
195/65R1595T	Neumático tr iz	1	105.00
195/65R1595T	Neumático tr dr	1	105.00
403005232R	Llanta rueda tr iz	1	75.01
403005232R	Llanta rueda tr dr	1	75.01
403158467R	Tapacubos rueda tr iz	1	28.33
403158467R	Tapacubos rueda tr dr	1	28.33
	Descuento piezas		-1351.06
	TOTAL		9907.76

MANO DE OBRA

PRECIO / HORA 32.40€

OPERACIÓN	DESCRIPCIÓN	TIEMPO	IMPORTE €
058G	Programar Ud control airbag	0.1	3.24
8183	Sustituir Airbag volante	0.2	6.48
8655	Sustituir Ud control airbag	0.5	16.20
A0DMEM	Sustituir Faro iz	0.4	12.96
4213	Sustituir Larguero dl dr	1.8	58.32
4213	Sustituir Larguero dl iz	1.8	58.32
4305	Puesta en bancada	1.7	55.08
5213EM	Sustituir Paragolpes dl	0.6	19.44
8865	Sustituir Chapa cierre larguero dl iz	3.7	119.88
8865	Sustituir Chapa cierre larguero dl dr	3.7	119.88
A0HLEM	Sustituir Frente dl	0.5	16.20
0135	Desmontar y montar Conj motor-cambio	1.5	48.60
0343	Bloqueo ud airbag	0.3	9.72
06JZ	Purgar Líquido frenos	0.5	16.20
1998	Sustituir Combustible	1.3	42.12
2016	Desmontar y montar Caja velocidades	0.5	16.20
2313	Desarmar y armar c/v	2.8	90.72
2541	Sustituir Anticongelante	1.1	35.64
3016	Sustituir Buje dl iz / Sustituir Buje dl dr	0.4	12.96
3123	Sustituir Llanta rueda dl iz / Sustituir Llanta rueda dl dr / Sustituir Llanta rueda tr iz / Sustituir Llanta rueda tr dr	0.5	16.20
3381	Sustituir Amortiguador iz suspensión dl / Sustituir Amortiguador dr suspensión dl	1	32.40
3464	Verificar Geometría ejes dl y tr	1.2	38.88
3465	Verificar Convergencia ruedas dl	0.3	9.72
3601	Sustituir Puente tr	1	32.40
4010EM	Desmontar y montar Conj mecánicos dl y tr	12.5	405.00
7263	Sustituir Mangueta dl iz / Sustituir Mangueta dl dr	0.8	25.92
A1IM	Sustituir Puente dl	0.8	25.92
A4F6	Sustituir Radiador adicional inf motor	0.2	6.48
A4F6	Sustituir Radiador adicional motor	0.2	6.48
A4UZ	Sustituir AdBlue	0.9	29.16
EM1430R	Sustituir Canalizador dr radiador	0.1	3.24
EM14320	Sustituir Rejilla radiador	0.1	3.24
	Descuento mano obra		-167.18
TOTAL (43 h)			1226.02

PINTURA

DESCRIPCIÓN:	UNID.	Precio(€)	I/D	IMPORTE €
Larguero dl iz Sustitución				
Chapa cierre larguero dl dr Sustitución				
Chapa cierre larguero dl iz Sustitución				
Larguero dl dr Sustitución				
	MO pintura	1.8	32.40	58.32
	Materiales pintura			40.26
	Descuento pintura			-11.83
TOTAL (1.8 h)				86.75

BASE IMPONIBLE = 11220.53€

IVA (21%) = 2356.31€

TOTAL PAGAR = 13576.84€

VALORACIÓN REALIZADA CON GT WEB (19/02/2025 16:04)